
ŠORTHORNŲ VEISLĖ

Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų 
asociacija

Mus rasite čia:

Donelaičio g. 2, 44213 Kaunas

Mob. tel.+370 686 57718

Faks.: +370 37 428555;

el.paštas: asociacija@lmga.lt

 LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Veislės apibūdinimas. 
Tai viena seniausių mėsinių galvijų veislių išvesta šiaurės rytų Anglijoje 
iš vietinių nelabai produktyvių galvijų, taikant įvairaus giminingo laips-
nio veisimą, gerinant šėrimo bei laikymo sąlygas. Iš pradžių šorthornai 
buvo tipiški mėsiniai galvijai. XIX a. pradžioje pradėta gerinti šios veislės 
galvijų pieningumą. Nuosekliai dirbant veislininkystės darbą susiforma-
vo Škotijos šorthornų tipas. Šie galvijai yra tvirtos konstitucijos, ryš-
kaus mėsinio tipo, jų kojos neilgos, kūnas platus. Spalva žala, žalmarga, 
dereša (netaisyklingai susimaišę rusvi ir balti plaukai) bei balta. Plaukai 
ilgi ir švelnūs, ypač žiemą garbanoti. Dabar šios veislės galvijai yra trijų 
tipų: mėsinių, mėsinių–pieninių ir pieninių. Labiausiai paplitę mėsinio 
tipo galvijai. Pieniniai šorthornai labiausiai paplitę Jungtinėse Amerikos 
Valstijose. Šorthornų biologiniai ypatumai panašūs kaip ir kitų Angli-
jos greitai bręstančių veislių galvijų: veršeliai gimsta nestambūs, greitai 
auga, anksti subręsta ir pradeda kaupti riebalus, skerdenos išeiga 60–65 
proc. Skerdenos aukštos kokybės. Šorthornai veisiami grynuoju veisimu 
ir naudojami kryžminimui su pieniniais ir pieniniais mėsiniais galvijais. 
Šorthornų mėsa marmuringa, švelni, skani. Šorthornai priskiriami prie 
vidutinio intensyvumo gamybos veislių.

Pagrindiniai rodikliai  Moteriškos lyties Vyriškos lyties 
Aukštis ties ketera, cm 130–132 134–137
Gimusių svoris, kg 34 38
Suaugusių svoris, kg 550–650 850–1000
Pirmo veršiavimosi amžius, mėn. 26–29

Svoris nujunkant (7–8 mėn.), kg 230-280 260–320


